



**КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» марта 2017 г. № 119
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.01.2014 № 28 «Об утверждении Порядка реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2018 годы»

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.01.2014 № 28 «Об утверждении Порядка реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2018 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.07.2014 № 270, от 30.12.2014 № 542, от 14.05.2015 № 137, от 24.06.2015 № 199, от 09.02.2016 № 42) следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле и пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по социальным вопросам) А.С. Сергеева.».

1.3. В Порядке реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014 - 2018 годы, утвержденном постановлением:

1.3.1. В заголовке и пункте 1.1 цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.3.2. Подпункт 5.2.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Семья, состоящая из граждан пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и (или) инвалидов, которая имеет среднедушевой доход семьи ниже 150 процентов величины прожиточного

минимума семьи, установленной на день обращения за оказанием адресной социальной помощи, получающая социальные услуги в форме социального обслуживания на дому не менее одного года до дня обращения за указанной помощью, - на проведение ремонтных работ в жилом помещении, находящемся в собственности указанных граждан;

одиноко проживающие граждане пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), одиноко проживающие инвалиды, которые имеют доход ниже 150 процентов установленных Коллегией Администрации Кемеровской области величин прожиточных минимумов соответствующей социально-демографической группы населения на день обращения за оказанием адресной социальной помощи, получающие социальные услуги в форме социального обслуживания на дому не менее одного года до дня обращения за указанной помощью, - на проведение ремонтных работ в жилом помещении, находящемся в собственности указанных граждан.»

1.3.3. В подпункте 5.2.5 слова «110 лет, - к юбилейным датам» заменить словами «более лет, - к дню рождения».

1.3.4. Дополнить пункт 5.4 абзацем следующего содержания:

«10 тысяч рублей - гражданам, указанным в подпункте 5.2.5 настоящего Порядка, достигшим возраста 106 - 109, 111 и более лет.»

1.3.5. В абзаце восьмом подпункта 5.10.1 слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.6. Подпункт 5.10.2 изложить в следующей редакции:

«5.10.2. Граждане, указанные в подпункте 5.2.2 настоящего Порядка, представляют в орган социальной защиты по месту жительства:

заявление;

справку с места жительства о составе семьи;

справки (справку) о доходах гражданина и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения за оказанием адресной социальной помощи;

копию правоустанавливающего документа на жилое помещение, находящееся в собственности гражданина;

копию договора банковского счета, открытого в кредитной организации;

акт визуального осмотра технического состояния конструкций и (или) элементов жилого помещения, составленный обслуживающей жилищно-эксплуатационной организацией или отделом капитального строительства администрации муниципального образования Кемеровской области, на предмет необходимости проведения ремонтных работ. При этом указанный акт составляется на те конструкции и (или) элементы жилого помещения, на которые представлен локальный сметный расчет, указанный в абзаце восьмом настоящего пункта;

локальный сметный расчет, составленный обслуживающей жилищно-эксплуатационной организацией или отделом капитального строительства администрации муниципального образования Кемеровской области.».

1.3.7. В абзаце пятом подпункта 5.10.3 слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.8. В подпункте 5.10.4:

1.3.8.1. В абзаце седьмом слово «поставщиком» заменить словами «подписью поставщика с ее расшифровкой, печатью поставщика».

1.3.8.2. В абзаце восьмом слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.9. В подпункте 5.10.5:

1.3.9.1. В абзаце седьмом слово «поставщиком» заменить словами «подписью поставщика с ее расшифровкой, печатью поставщика».

1.3.9.2. В абзаце восьмом слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.10. В подпункте 5.10.6:

1.3.10.1. В абзаце шестом слово «поставщиком» заменить словами «подписью поставщика с ее расшифровкой, печатью поставщика».

1.3.10.2. В абзаце седьмом слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.11. В подпункте 5.10.7:

1.3.11.1. В абзаце пятом слово «района» заменить словом «образования».

1.3.11.2. В абзаце восьмом слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.12. В пункте 5.11:

1.3.12.1. Абзацы третий, четвертый, пятый после слова «подпунктах» дополнить цифрами «5.2.2.».

1.3.12.2. Абзац девятый дополнить словами «; в отношении граждан, указанных в подпункте 5.2.2 настоящего Порядка, - о получении ими социальных услуг в форме социального обслуживания на дому не менее одного года до дня обращения за оказанием адресной социальной помощи».

1.3.12.3. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«формирует личное дело, состоящее из ходатайства, заявления гражданина, пакета документов, представленных гражданином, акта обследования жилищно-бытовых условий с выводами о наличии трудной жизненной ситуации (при проведении комиссионного обследования жилищно-бытовых условий согласно требованиям настоящего пункта), реестра для перечисления денежных средств, сведений, указанных в абзацах седьмом, восьмом настоящего пункта, заверенных органами социальной

защиты (при направлении запроса в органы социальной защиты), сведений, указанных в абзаце девятом настоящего пункта (в случае если такие сведения были необходимы для оказания адресной социальной помощи), расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина (при произведении расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина в соответствии с абзацем шестым настоящего пункта) и направляет в департамент для принятия решения об оказании адресной социальной помощи в форме денежной выплаты или об отказе в ее оказании.».

1.3.13. В абзаце четвертом подпункта 5.11.1 слова «лицевой счет гражданина, открытый в кредитном учреждении» заменить словами «банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации».

1.3.14. В пункте 5.12:

1.3.14.1. В абзаце втором слова «возраста 90, 95, 100 и 105 лет» заменить словами «возрастов, указанных в подпункте 5.2.5 настоящего Порядка».

1.3.14.2. В абзаце пятом слова «лицевой счет, открытый в кредитном учреждении» заменить словами «банковский счет, открытый в кредитной организации».

1.3.14.3. В абзаце шестом слова «лицевые счета граждан, открытые в кредитной организации» заменить словами «банковские счета граждан, открытые в кредитных организациях».

1.3.14.4. В абзаце седьмом слова «лицевой счет гражданина, открытый в кредитном учреждении» заменить словами «банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации».

1.3.15. В абзаце девятом подпункта 5.13.1 слова «его законным представителем или лицом, уполномоченным им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - представитель гражданина)» заменить словами «представителем гражданина».

1.3.16. В подпункте 6.2.2:

1.3.16.1. В абзаце восьмом слова «лицевого счета, открытого в кредитном учреждении» заменить словами «договора банковского счета, открытого в кредитной организации».

1.3.16.2. В абзаце десятом слова «его законным представителем или лицом, уполномоченным им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - представитель гражданина)» заменить словами «представителем гражданина».

1.3.17. В абзаце восьмом подпункта 6.2.3 после слова «средств» дополнить словами «, сведений, указанных в абзаце пятом настоящего пункта, заверенных органами социальной защиты (при направлении запроса в органы социальной защиты)».

1.3.18. В абзаце пятом подпункта 6.2.4 слова «лицевой счет гражданина» заменить словами «банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации».

1.3.19. Абзац второй пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«в рамках областного конкурса социальных проектов, проводимого Кемеровской региональной общественной организацией «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив», среди социально ориентированных некоммерческих организаций, оказывающих социальные услуги гражданам пожилого возраста и инвалидам;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по социальным вопросам) А.С. Сергеева.

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев